
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, příspěvková organizace 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 – 1. kolo 

Kritéria pro přijetí žáků ke studiu oborů vzdělání s výučním listem 

Školní přijímací zkouška se do tříletých oborů vzdělání s výučním listem nekoná. 

 
1. Hodnocení předchozího vzdělávání (podle § 60i odst. 2 Zákona o předškolním, 

základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání – školský zákon) - počet bodů za průměrný 
prospěch  
v 1. pololetí z 9. ročníku ZŠ vypočítaný na dvě desetinná místa, Uchazeči je na začátku 
hodnocení přiděleno 60,0 bodů.  
 

a) Uchazeči se odečtou za průměr v 1. pololetí 9. ročníku body s přesností na jedno 
desetinné místo dle vzorce:  

60-(průměr za 1. pololetí 9. ročníku)*10  

Pokud uchazeč nedodá hodnocení za 1. pololetí 9. ročníku nebo je nehodnocen nebo 
neklasifikován, odečítá se od přiděleného počtu bodů 50 bodů, tzn. 60-50=10 bodů. Pokud 
žák dodá dodatečně hodnocení za 1. pololetí 9, ročníku nejpozději do 14. dubna 2025, budou 
mu odpočítány body na základě průměru. 

b) Uchazeči se odečtou za snížený stupeň z chování v 1. pololetí 9. ročníku body:  

 
Pokud se uchazeč hlásí z 8. ročníku základní školy, odečtou se body za snížený stupeň  
z chování v 1. pololetí 8. ročníku. Pokud se žák hlásí ze 7. ročníku základní školy, odečtou se 
body za snížený stupeň z chování v 1. pololetí 7. ročníku.  
 

2. Hodnocení dalších skutečností (podle § 60i odst. 2 Zákona o předškolním, základním, 
středním, vyšším a jiném vzdělávání – školský zákon), které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče: Uchazeč získá body za umístění na olympiádách (z ČJ, AJ, 
NJ, M, F, CH) v průběhu studia na předchozí základní škole na úrovni okresního, krajského 
a celostátního kola:  

 
Pokud by někdo dosáhl více úspěchů přesahujících 10 bodů, bude mu započítáno 
maximálně 10 bodů. Účast na olympiádách doložte společně s přihláškou ke studiu. 
Pokud se uchazeč umístí v soutěži po podání přihlášky a doloží tuto skutečnost do  
14. dubna 2025, budou mu body připočítány. 
 
 



3. Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného počtu bodů od nejvyššího počtu 
bodů k nejnižšímu. Uchazeč může získat maximálně 60 bodů 
 

4.  V případě, že uchazeči budou mít stejný počet bodů, jsou dalšími kritérii: 
 
4.1. Uchazeč s lepším prospěchem ve 2. pololetí 8. ročníku základní školy vypočítaným  

s přesností na 2 desetinná místa získá v pořadí lepší pozici. Pokud uchazeč neabsolvoval 
2. pololetí 8. ročníku, počítá se u tohoto uchazeče průměr 5,00. Pokud žák doložil 
hodnocení 2. pololetí 8. ročníku ze školního roku 2019/2020, porovnává se u tohoto žáka 
1. pololetí 8. ročníku. Pokud mají žáci stejný průměr, přechází se na další kritérium.  

4.2. Uchazeč s lepším prospěchem v 1. pololetí 8. ročníku základní školy vypočítaným  
s přesností na 2 desetinná místa získá v pořadí lepší pozici. Pokud uchazeč neabsolvoval 
1. pololetí 8. ročníku, počítá se u tohoto žáka průměr 5,00. Pokud mají žáci stejný průměr, 
přechází se na další kritérium.  

4.3. Uchazeč, který si podal na naši školu více přihlášek, získá v pořadí lepší pozici. Pokud 
mají žáci stejný počet přihlášek, přechází se na další kritérium.  

4.4. Uchazeč s lepší známkou z předmětu český jazyk a literatura v 1. pololetí 9. ročníku 
základní školy získá v pořadí lepší pozici. Pokud uchazeč neabsolvoval 1. pololetí  
9. ročníku, počítá se u tohoto žáka se známkou 5. Pokud mají žáci stejné hodnocení, 
přechází se na další kritérium.  

4.5. Uchazeč s lepší známkou z předmětu matematika v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 
získá v pořadí lepší pozici. Pokud uchazeč neabsolvoval 1. pololetí 9. ročníku, počítá se 
u tohoto žáka se známkou 5. Pokud mají žáci stejné hodnocení, přechází se na další 
kritérium.  

4.6. Uchazeč s lepší známkou z předmětu anglický jazyk v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 
získá v pořadí lepší pozici. Pokud uchazeč neabsolvoval 1. pololetí 9. ročníku, počítá se 
u tohoto žáka se známkou 5.  

 
5. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Kód oboru Název oboru Délka 
Studia 

Forma 
studia 

Počet 
žáků 

23-51-H/01 Strojní mechanik 3 DE 24 
23-56-H/01 Obráběč kovů 3 DE 24 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3 DE 48 
33-56-H/01 Truhlář 3 DE 24 
41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 3 DE 12 
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3 DE 30 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 DE 16 
41-55-E/01 Opravářské práce 3 DE 16 

 
6. Předpokladem pro přijetí uchazeče je lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání pro daný obor vzdělání.  
 

7.  Výsledky přijímacího řízení a rozhodnutí o přijetí či nepřijetí budou zveřejněny na 
stránkách školy https://www.ssmk.eu/pro-uchazece/prijimaci-rizeni a na dveřích hlavní 
budovy školy dne 15. 5. 2025. 

 
 

https://www.ssmk.eu/pro-uchazece/prijimaci-rizeni


 
Ředitel školy vyhlásí další kola přijímacího řízení k naplnění přepokládaného stavu žáků 
podle konkrétní situace naplněnosti jednotlivých oborů.  
 
V Moravském Krumlově dne15. 1. 2025  

 
 
 
 
 

Ing. Jiří Psota  
   ředitel školy 


